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SIRF PİŞMANLIKLA BEYANNAME VERİLDİĞİ GEREKÇESİYLE  
MÜKELLEFLERİN VERGİ İNCELEMESİNE VE TAKDİRE SEVK 
EDİLMEDİĞİNİ TEYİD EDEN VERGİ USUL KANUNU 
SİRKÜLERİ ÇIKARILMIŞTIR 
 
 
Bilindiği gibi, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun “Pişmanlık ve 
ıslah” başlıklı 371 inci maddesinde düzenlenmiş olan 
“Pişmanlık müessesesi” yaygın olarak kullanılan bir yoldur. Bu 
düzenleme gereğince, beyana dayanan vergilerde vergi ziyaı 
cezasını gerektiren kanuna aykırı hareketlerini ilgili makamlara 
kendiliğinden dilekçe ile bildiren mükelleflere aşağıda yazılı 
kayıt ve şartlarla vergi ziyaı cezası kesilmemektedir: 
 
1.  Mükellefin durumu haber verdiği tarihten önce bir muhbir 

tarafından her hangi resmi bir makama dilekçe ile veya 
şifahi beyanı tutanakla tevsik edilmek suretiyle haber 
verilen husus hakkında ihbarda bulunulmamış olması 
(Dilekçe veya tutanağın resmi kayıtlara geçirilmiş olması 
şarttır.), 

 
2.  Haber verme dilekçesinin yetkili memurlar tarafından 

mükellef nezdinde her hangi bir vergi incelemesine 
başlandığı veya olayın takdir komisyonuna intikal ettirildiği 
günden evvel (Kaçakçılık suçu teşkil eden fiillerin 
işlendiğinin tespitinden önce) verilmiş ve resmi kayıtlara 
geçirilmiş olması, 
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Yayıncılık A.Ş., bağımsız üye kuruluşlardan 
oluşan BDO ağının bir parçasını teşkil 
etmektedir. 
 
BDO International global ağının toplam 
gelirleri 2016 yılında 7,6 milyar ABD Doları 
olarak gerçekleşmiştir. BDO, 150’den fazla 
ülkede bulunan 1.401 ofiste faaliyet 
göstermekte olup, bu ofislerde denetim ve 
danışmanlık hizmetleri veren ortaklar 
dahil dünya çapında 67.000’nin üzerinde 
kişi çalışmaktadır. 
 
Dikkat ve titizlikle hazırlanan bu yayın, 
geniş anlamda görüşleri içermekte olup, 
genel bir yol gösterici olarak 
değerlendirilmelidir. Özel durumlarla ilgili 
olarak, mesleki görüş ve yardım almadan, 
bu yayına dayanarak uygulamalarda 
bulunulmamalıdır. Bu konuların kendi özel 
durumunuza ilişkin etkilerini görüşmek için 
BDO Yayıncılık A.Ş. ile temas kurabilirsiniz. 
Bu yayındaki bilgilere dayanarak belli 
eylemlerde bulunmak veya bulunmamak 
nedeniyle doğabilecek zararlar nedeniyle, 
BDO Yayıncılık A.Ş. ve ortakları, çalışanları 
ile yazarları herhangi bir yükümlülük veya 
sorumluluk kabul etmemektedirler. 

 
Denet’in müşterilerine özel bir hizmetidir. 
İzinsiz çoğaltılamaz, iktibas edilemez. 
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3.  Hiç verilmemiş olan vergi beyannamelerinin mükellefin haber verme dilekçesinin 

verildiği tarihten başlayarak onbeş gün içinde tevdi olunması, 
 
4.  Eksik veya yanlış yapılan vergi beyanının mükellefin keyfiyeti haber verme 

tarihinden başlayarak onbeş gün içinde tamamlanması veya düzeltilmesi, 
 
5.  Mükellefçe haber verilen ve ödeme süresi geçmiş bulunan vergilerin, ödemenin 

geciktiği her ay ve kesri için, 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesinde belirtilen 
nispette uygulanacak gecikme zammı oranında bir zamla birlikte haber verme 
tarihinden başlayarak 15 gün içinde ödenmesi. 

 
Bu madde hükümleri, emlak vergisi ile ilgili olarak uygulanmamaktadır. 
 
Görüldüğü gibi bu müesseseden yararlanarak beyanda bulunan veya beyanını 
düzelten mükellefe vergi ziyaı cezası kesilmemekte, vergi aslına ilaveten gecikme 
zammı oranında bir “pişmanlık zammı” ödenmesi gerekmektedir. Bu yolla 
beyanını düzelten mükellefin ilke olarak bu düzeltme sebebiyle vergi 
incelemesine tabi tutulmaması gerekir. Nitekim bugüne kadarki uygulamada 
pişmanlıktan yararlanarak beyanda bulunan veya beyanını düzelten mükelleflerin 
incelemeye alındığı istisnai bir durumdur. 
 
Maliye Bakanlığı, ekte tam metni bulunan 95 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri ile 
başkaca bir sebep bulunmadığı müddetçe mükelleflerin, sırf pişmanlıkla beyanname 
verdikleri gerekçesiyle vergi incelemesine ve takdire sevk edilmediğini açıklamak 
suretiyle bu hususu bir kez daha teyid etmiştir. 
 
Bilgilerinize sunulur. 
 
Saygılarımızla. 

http://www.gib.gov.tr/node/123905
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Konusu: Pişmanlık ve ıslah 
 
Tarihi: 12/09/2017 
 
Sayısı: VUK-95/ 2017-8 
 
1. Giriş 
 
213 sayılı Vergi Usul Kanununun "Pişmanlık ve ıslah" başlıklı 371 inci maddesinin 
uygulamasına yönelik açıklamalar bu Sirkülerin konusunu oluşturmaktadır. 
 
2. Açıklama 
 
213 sayılı Kanunun 371 inci maddesinde, beyana dayanan vergilerde vergi ziyaı 
cezasını gerektiren kanuna aykırı hareketlerini ilgili makamlara kendiliğinden 
dilekçe ile haber veren mükelleflere vergi ziyaı cezası kesilmeyeceği hükme 
bağlanmış ve mükelleflerin pişmanlık hükümlerinden yararlanabilmeleri için gereken 
şartlar beş bent halinde sayılmıştır. 
 
Diğer taraftan, anılan Kanunun 134 üncü maddesinde, vergi incelemesinden 
maksadın, ödenmesi gereken vergilerin doğruluğunu araştırmak, tespit etmek ve 
sağlamak olduğu açıklanmış, bu madde ve müteakip maddelerde vergi incelemesine 
ilişkin hükümlere yer verilmiştir. 
 
Pişmanlık müessesesi; mükelleflerin vergiye gönüllü uyumunda önemli bir işleve 
sahip olduğu gibi idare ile mükellefler arasındaki uyuşmazlıkları azaltmakta, 
idarenin kaynaklarını ve zamanını daha etkin olarak kullanmasına katkı 
sağlamaktadır.  
 
Bu itibarla, başkaca bir sebep bulunmadığı müddetçe, sırf pişmanlıkla beyanname 
verdikleri gerekçesiyle mükellefler uygulamada vergi incelemesine ve takdire sevk 
edilmemekte, pişmanlıkla beyanname verilmesinin sevk nedeni olarak 
değerlendirilmesi ve mükelleflerin bu nedenle incelemeye ve takdire sevk edilmesi 
de mümkün bulunmamaktadır. 
 
Duyurulur.”   
 
 
 


